
 

２０２２年９月２６日 

取引先 各位 

 

 

 

 

商品価格の改定のお知らせ 
 

２０２２年１２月１日 出荷分から 

 

謹啓 時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

この度、藤原製麺株式会社（本社：北海道 社長：柴田 滋）は、２０２２年１２月１

日の出荷分から乾麺の価格を改定させて頂きます。 

弊社、乾麺につきまして、原材料価格の高騰に加えて、包装資材費の上昇が進んでおり

ます。 

弊社では、生産効率の改善や包装資材の見直しなど生産コストの抑制に取り組んできま

したが、一企業の努力だけではコスト上昇を吸収できない状況となりました。 

つきましては、２０２２年１２月１日出荷分より、価格改定をさせて頂くことと致しま

した。 

弊社では、引き続き安心・安全でおいしい製品づくりに努めてまいりますので、今後と

も、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

１．価格改定日  ２０２２年１２月１日出荷分より 

２．価格改定率  希望小売価格の４％～１０％ 

３．対象商品   乾麺 

 

＜本件の問合せ先＞ 

        ・本  社  ０１６６－２６－５４８５ 

        ・東京支店  ０３－６８９５－０００３ 

        ・札幌支店  ０１１－６４４－１１１５ 

        ・道東営業所 ０１５５－３６－３６６１ 

 

以上 


